平成 15 年 9 月 26 日

各      位

会 社 名  株式会社カンセキ

代表者名  代表取締役社長 服部吉雄

（登録銘柄・コード番号 9903  ）

問合せ先  取締役経理部長  深井英一

（TEL．028－658－ 8123  ）

平成 16 年 2 月期中間の業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、本年 4 月 17 日に発表した平成 16 年 2 月期（平成 15 年 3 月 1 日～平

成 16 年 2 月 29 日）の中間期の業績予想を下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

1． 中間期の業績予想数値の修正（平成 15 年 3 月 1 日～平成 15 年 8 月 31 日）   （単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 16,600 250 180

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 16,308 296 236

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △292 46 56

増 減 率            （％） △1.8％ 18.4％ 31.1％

（ご参考）前年同期実績

（平成 15 年 2 月期）中間期
16,458 232 231

２．修正の理由

売上高につきましては、記録的な天候不順等の影響があるものの概ね当初の予想に近い数値で

推移いたしました。利益面におきましては、荒利益率の改善が進んでいることや販売費及び一般

管理費の効率的な運用に努めましたことより計画を 46 百万円上回る見込みであります。

当期純利益につきましては、経常利益が計画を上回る見込みでありますので、計画を 56 百万円

上回る見込みであります。

３．通期の業績予想について

15 年 8 月にオープンいたしました業務用食品の専門店であります「業務スーパー」佐野店の効

果を見込んでおります。また、下半期にホームセンター今市店ほか数店の改装を予定しており、

これらの収益及び費用を見込んでおります。したがいまして、平成 15 年 4 月 17 日に発表いたし

ました通期業績予想に関しましては変更ございません。

以  上